
 

                                            

 

                                ПЕРЕГОНІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА                                

ГОЛОВАНІВСЬКОГО РАЙОНУ  КІРОВОГРАДСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ            КОМІТЕТ 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 

від   «29» квітня 2025 року                                                                       №49  

                                                      с. Перегонівка                          

Про затвердження плану заходів щодо розвитку 
сімейних форм виховання дітей – сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, на 2025-2027 роки 
на території Перегонівської сільської ради 
  

Відповідно до Законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 
«Про охорону дитинства», «Про забезпечення організаційно - правових умов 
соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування”, керуючись розпорядженням начальника Кіровоградської обласної 
військової адміністрації від 08 квітня 2025 року №617-р «Про затвердження 
обласного плану заходів щодо розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт та 
дітей позбавлених батьківського піклування, на 2025 – 2027 роки» виконавчий 
комітет Перегонівської сільської ради  
 
ВИРІШИВ: 
 
1.Затвердити план заходів щодо розвитку сімейних форм виховання дітей – 
сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, на 2025-2027 роки, на 
території Перегонівської сільської ради (далі – План заходів) (додається). 
 
2. Старостинським округам Перегонівської сільської ради, відділу освіти, сім'ї, 
молоді , спорту,культури та туризму Перегонівської сільської ради, відділу 
соціального захисту  Перегонівської сільської ради, КНП «Перегонівська 
сільська лікарська амбулаторія» Перегонівської сільської ради, відділу зпитань 
забезпечення діяльності ЦНАП Перегонівської сільської ради забезпечити 
виконання Плану заходів у повному обсязі та надавати інформацію про хід 
виконання Плану заходів службі у справах дітей Перегонівської сільської  ради 
щороку до 01 січня та 01 липня, починаючи з липня 2025 року . 
 
3. Службі у справах дітей Перегонівської сільської ради вживати заходів та 
забезпечити моніторинг стану виконання Плану заходів, здійснювати 
опрацювання відомостей про їх виконання та узагальнення інформації  



 
 
 
  
 Сільський голова​ ​ ​ ​        ​              Володимир КОЗАК 
 
 



                                                                                  
 

                                                                                                                                                    Додаток 
до рішення виконавчого 

             
комітету Перегонівської             

             
сільської ради 

             
від  29 квітня 2025 року №49 

 
ПЛАН ЗАХОДІВ  

щодо розвитку сімейних форм виховання дітей – сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування,  

на 2025-2027 роки, на території Перегонівської сільської ради 
 

№ 
з/п 

Назва напряму 
реалізації 

(пріоритетні 
завдання) 

Найменування заходів Термін 
виконання 

заходу 

Виконавці 

1 2 3 4 5 
1. Підвищення 

спроможності та 
відповідальності 
за створення та 
забезпечення 
функціонування 
сімейних форм 
виховання 

1)​ забезпечення взяття участі 
у щорічному навчанні з 
питань виявлення, обліку, 
своєчасного надання 
статусу та влаштування до 
сімейних форм виховання 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування 

2025-2027 роки Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

2)​ забезпечення взяття участі 
у проведенні регулярних 
навчань (тренінгів, 
семінарів) з питань 
забезпечення права дітей – 
сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, 
на влаштування до 
сімейних форм виховання, 
у тому числі, взаємодобору 
дитини та сім’ї, з’ясування 
думки дитини під час 
прийняття рішення про її 
влаштування 

2025-2027 роки Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

3)​ забезпечення взяття участі 
у проведенні навчання 
щодо спеціальної 
підготовки для роботи з 
прийомними сім’ями, 
дитячими будинками 
сімейного типу, сім’ями 
опікунів та 
піклувальників, а також 
підвищення їх кваліфікації  

 

2025-2027 роки Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 



 
2. Запобігання 

соціальному 
сирітству 

1)​ виявлення дітей та сімей з 
дітьми, які перебувають у 
складних життєвих 
обставинах, та в яких існує 
ризик відібрання дитини 
від батьків без 
позбавлення їх прав або 
позбавлення батьківських 
прав, здійснення оцінки 
потреб цих сімей та 
охоплення різними видами 
послуг, відповідно до 
нагальних потреб родини з 
метою збереження права 
дитини на виховання в 
сім’ї 

 

2025-2027 роки Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

2)​ забезпечити своєчасне 
інформування служби у 
справах дітей 
Перегонівської сільської 
ради про виявлення 
випадків ухилення батьків 
від виконання 
батьківських обов’язків 
згідно чинного 
законодавства 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2025-2027 роки Старостинські 
округи 
Перегонівської 
сільської ради, 
відділ освіти, 
молоді та спорту 
Перегонівської 
сільської ради, 
відділ соціального 
захисту населення 
Перегонівської 
сільської ради,  
КНП 
«Перегонівська 
лікарська 
амбулаторія» 
Перегонівської 
сільської ради, 
служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

3)​ забезпечити взаємодію  
служби у справах дітей 
Перегонівської сільської 
ради ,   
КНП «Перегонівська  
лікарська амбулаторія» 
Перегонівської сільської 
ради щодо своєчасного 
інформування про жінок, 
які мають 
намір/відмовились від 
новонародженої дитини, 
проведення у разі потреби 
відповідної роботи із 
соціальної підтримки 
матері з метою зміни її 
намірів і створення 
сприятливих умов для 
виконання нею обов’язків 

2025-2027 роки Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 
КНП 
«Перегонівська 
лікарська 
амбулаторія» 
Перегонівської 
сільської ради 



з виховання та утримання 
дитини 

 
4)​ надання соціальних послуг 

батькам, позбавленим 
батьківських прав, або в 
яких відібрано дітей без 
позбавлення батьків 
батьківських прав, 
спрямованих на 
повернення дітей на 
виховання до біологічних 
сімей 

2025-2027 роки Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

3. Реалізація права 
дитини – сироти, 
дитини, 
позбавленої 
батьківського 
піклування, на 
виховання у сім’ї  

1)​ виявлення дітей , які 
залишилися без 
батьківського піклування 
та своєчасне інформування 
служби у справах дітей 
Перегонівської сільської 
ради 
 

2025-2027 роки Старостинські 
округи 
Перегонівської 
сільської  ради, 
відділ освіти, 
молоді та спорту 
Перегонівської 
сільської  ради, 
відділ соціального 
захисту населення 
Перегонівської 
сільської ради, 
КНП 
«Перегонівська 
лікарська 
амбулаторія» 
Перегонівської 
сільської ради, 
служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

2)​ вчасне надання статусу 
дитини- сироти або 
дитини, позбавленої 
батьківського піклування, 
дітям , які залишилися без 
батьківського піклування 

 

2025-2027 роки Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

3)​ здійснення пошуку 
біологічних родичів дітей, 
які набули статусу 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, для вивчення 
питання щодо їх 
влаштування у сім’ї 
родичів під 
опіку/піклування 

2025-2027 роки Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

  4)​ планування створення 
сімейних форм виховання 
з урахуванням результатів 
оцінювання потреб 
територіальної громади 

2025-2027 роки Відділ соціального 
захисту населення  
Перегонівської 
сільської ради 



5)​ організація та проведення 
роботи з дітьми-сиротами 
та дітьми, позбавленими 
батьківського піклування, 
які перебувають в освітніх 
закладах інституційного 
догляду та виховання дітей 
обласного 
підпорядкування, щодо їх 
інтеграції до сімейних 
форм виховання 

2025-2027 роки Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

6)​ постійний пошук та відбір 
потенційних кандидатів в 
опікуни, піклувальники, в 
залежності від кількості 
дітей, які сиротіють 
протягом року в 
Перегонівській 
територіальній громаді та 
кількості дітей, які 
перебувають на 
первинному обліку служби 
у справах дітей 
Перегонівської сільської 
ради, та виховуються в 
закладах інституційного 
догляду та виховання 

2025-2027 роки Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

7)​ забезпечення взяття участі 
у навчанні особами, які 
бажають виховати 
дитину-сироту та дитину, 
позбавлену батьківського 
піклування під 
опіку/піклування, з питань 
виховання дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених 
батьківського піклування 

 

2025-2027 роки Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

4. Надання 
допомоги 
сімейними 
формам 
виховання з 
метою 
забезпечення їх 
належного 
функціонування 
та здійснення 
контролю за 
станом утримання 
та виховання 
дітей 
 
 
 
 
 
 
 

       1) забезпечити стовідсоткове 
соціальне супроводження 
прийомних сімей та дитячих 
будинків сімейного типу, які 
функціонують на території 
Перегонівської сільської ради       
 

2025-2027 роки Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

2)забезпечити участь прийомних 
батьків, батьків – вихователів у 
проведенні навчань з метою 
підвищення їх виховного 
потенціалу 
 

2025-2027 роки 
 
 
 

Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

3)сприяння взяття участі 
прийомними батьками, батьками – 
вихователями в групах взаємо 
підтримки та супервізійної 
підтримки 
 

2025-2027 роки 
 
 
 

Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 



 4)забезпечити комунікацію з 
опікунами, піклувальниками, 
прийомними батька, батьками – 
вихователями, які разом із 
влаштованими до них дітьми 
тимчасово перемістилися 
(евакуювалися) за кордон, з метою 
підтримки, з’ясування стану 
забезпечення потреб дітей та 
своєчасного установлення 
випадків позбавлення можливості 
здійснення законними 
представниками, функцій щодо 
забезпечення прав дітей 
 

2025-2027 роки 
 
 
 

Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

5)здійснення контролю за станом 
утримання та виховання дітей у 
сім’ях, опікунів, піклувальників, 
прийомних сім’ях, дитячих 
будинках сімейного типу та 
виконання опікунами, 
піклувальниками, прийомними  
батьками, батьками – 
вихователями покладених на них 
обов’язків, а також підготовки 
дитини до самостійного життя 

2025-2027 роки 
 
 
 

Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

6)забезпечити розгляд на 
засіданнях комісії з питань 
захисту прав дитини 
Перегонівської сільської ради 
питання про стан утримання, 
навчання та виховання дітей в 
сім’ях опікунів, піклувальників, 
прийомних сім’ях, дитячих 
будинках сімейного типу та 
сім’ях, які перебувають в 
складних життєвих обставинах на 
території Перегонівської сільської 
ради 
 

2025-2027 роки 
 
 
 

Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

7)забезпечити функціонування 
Єдиної інформаційно-аналітичної 
системи «Діти» з метою 
належного ведення обліку 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб, які 
бажають їх виховувати 

2025-2027 роки 
 
 
 

Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

5. Забезпечення 
соціальної 
підтримки 
дітей-сиріт та 
дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування 

1)​ сприяти щодо 
забезпечення вчасного 
оформлення та виплати 
державної соціальної 
допомоги на дітей-сиріт, та 
дітей позбавлених 
батьківського піклування, 
які перебувають у 
прийомних сім’ях, дитячих 
будинках сімейного типу, 
державної допомоги на 
дітей, над якими 

2025-2027 роки 
 
 
 

Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради, 
старостинські 
округи 
Перегонівської 
сільської ради, 
ЦНАП  
Перегонівської 
сільської ради 
 



встановлено опіку чи 
піклування  

 

6. Запровадження 
ефективності 
механізмів 
інформування та 
залучення осіб 
для створення 
сімейних форм 
виховання 

1)​ проводити інформування 
громадськості про сімейні 
форми виховання 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, та підтримку, 
яку надає держава сім’ям, 
які виховують таку дитину 

 

2025-2027 роки 
 
 
 

Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

2)​ виготовлення та 
розповсюдження 
інформаційних матеріалів 
щодо пріоритету 
виховання дитини у сім’ї 

 

2025-2027 роки 
 
 
 

Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

3)​ забезпечити: 
           висвітлення в місцевих 
засобах масової інформації щодо 
розвитку сімейних форм 
виховання дітей – сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування; 
          розміщення на офіційному 
веб-сайті Перегонівської сільської 
ради, соцмережі "Фейсбук", 
інформацію про дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського 
піклування, які потребують 
влаштування до сімейних форм 
виховання 

2025-2027 роки 
 
 
 

Служба у справах 
дітей 
Перегонівської 
сільської ради 

 


